
 

 

                     Rēzeknes 2.vidusskolas programmas “Latvijas skolas soma”  

                                                 pasākumi 2023.gada 2.semestrī 

 

Kinofilma  ”Mātes piens”  

15.02.2023. 

10. -11.klases noskatījās Latgales vēstniecībā GORS latviešu kinofilmu  ”Mātes piens”. Filma veidota 
pēc populārā rakstnieces Noras Ikstenas romāna “Mātes piens” motīviem. Izglītojamajiem bija 
iespēja papildināt savu skolas somu ar zināšanām literatūrā un Latvijas vēsturē, bagātinot savu 
kultūras pieredzi. 

- Filma bija laba no tehniskā viedokļa, bet notikumi risinājās tik ļoti ātri, ka nevarēja tiem 
izsekot. (Kristīne ) 

- Filma lika aizdomāties par daudzām lietām, par to  cik neparedzama bija dzīve PSRS laikā, 
cik svarīga ir brīvība. Šī filma palīdzēja man labāk izprast tā laika notikumus. (Igors) 

- Grāmata patika labāk, jo grāmatā bija akcentētas mātes un meitas savstarpējās attiecības, 
bet filmā padomju režīms. Filma bija tehniski labā kvalitātē. (Iļja) 

- Gribējās, lai vairāk būtu demonstrētas savstarpējās cilvēku attiecības, bet es noteikti ieteikšu 
labāk vispirms izlasīt grāmatu, bet pēc tam noskatīties filmu.  (Irina)  

 

Latvijas Leļļu teātra izrāde ‘’Lidojošo cūku nams”  

28.02.2023. 

2. klašu audzēkņi apmeklēja Latgales vēstniecībā GORS 
Latvijas Leļļu teātra izrādi ‘’Lidojošo cūku nams”. Muzikālā 
izrāde ar leļļu cirka elementiem – bērnus ieveda cirka valstībā, 
ar humoru un vieglu ironiju.  

Skolotāju atsauksmes:  

Izrāde bija ļoti interesanta bērniem, atbilstoša viņu vecumam. Ļoti patika izrādes 1.daļa, kas bija 
aizraujoša, bieži mainījās dekorācijas. Visu laiku tika piesaistīta bērnu uzmanība. 2.daļa bija 
garlaicīgāka, mierīgas, garas, lēnas dziesmas. Kopumā – lietderīgs,  izdevies un labs pasākums. 
Bērniem ļoti patika galvenie varoņi – cūkas. 

Skolēnu atsauksmes: 

Linda: “Ar interesi noskatījos visu priekšnesumu, tas bija tik interesanti vērot dzīvas lelles!” . 

Aleksandrs: “Jā, arī man bija ļoti interesanti un forši apmeklēt šādu priekšnesumu”. 

Adriāna: “Man ļoti patika cūkas, kad tās taisīja dažādus cirka 
trikus”. 

Dāvids: “Tā bija pirmā reize, kad es apmeklēju leļļu teātri. Izrāde 
bija skaista, interesanta, muzikālā, man ļoti patika”. 

 



 

 

 
Izglītojoša nodarbība “Stikla pūtēji laiku lokos”  
 
10. februārī skolā pie 3. un 4.klašu skolēniem programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros viesojas 
stikla pūtēji no Ventspils.  
Skolēni iepazina stikla rašanās vēsturi, uzzināja, kā stiklam rodas dažādas krāsas, kāda bijusi stikla 
pielietošanas vēsture pasaulē un Latvijā. Skolēni apskatīja stikla figūriņu kolekciju, kā arī vēroja 
praktiskus demonstrējumus stikla veidošanā, redzot, kā stikls maina formu, to izstiepjot, izpūšot. Par 
uzmanīgu klausīšanos un aktīvu darbošanos skolēni nopelnīja stikla pūtēju balvu!  
 
 “Man ļoti patika šī nodarbība! Es redzēju, kā stikls maina formu, kā to var izstiept. Mēs atbildējām uz 
jautājumiem un saņēmām dāvanas, kuras ir gatavotas no stikla. Forši!” (Daniella 4.b)  
 
“Pirmo reizi redzēju, kā strādā stikla putēji. Cik skaistas figūriņas var veidot no stikla! Uz dažiem 
jautājumiem es zināju atbildes, man paveicās un es dabūju dāvanu.” (Anna 4.a)  
 
“Bija ļoti interesanti vērot kā izpūš stiklu. Uzzināju kā var nokrāsot stiklu. Ļoti nopriecājos, kad visiem 
uzdāvināja stikla kulonus.” (Artjoms 3.b)   



 

 

Interaktīvā koncertlekcija „Skaņu virpulī” 

21.03.2023. 

5. un 6. klašu audzēkņi piedalījās kultūras pasākumā  - koncertlekcijā “Skaņu virpulī”. Muzikālā 
darbnīcā “Skaņu virpulī” skolēni iepazinās ar vairākiem klasiskās un populārās mūzikas 
instrumentiem (čells, kontrabass, klavieres, ģitāra) un to, kā tie tiek izmantoti mūsdienu populārajā 
mūzikā. Skolēni uzzināja, kā ar mūsdienu tehnoloģiju palīdzību satiekas klasiskā un modernā 
mūzika. Skolēniem tika dota iespēja izmēģināt instrumentus, lai saprastu, kā tie darbojas un kā 
veidojas skaņa. 

- Nezināju, ka kontrabass ir tik liels! (Luka 6.a) 

- Es varēju paspēlēt uz mūzikas instrumentiem, tas bija interesanti! (Lera 5.a) 
- Es redzēju un dzirdēju katru stīgu instrumentu atsevišķi un kopskanējumā, uzzināju par 

lociņu un tā uzbūvi. Mūziķi stāstīja ļoti interesantus faktus par stīgu instrumentiem. 
(Anastasija) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Interaktīva programma – kvests “Teātris – mistiskā teritorija”. 

20.03.2023. 

Ceļojums pa teātri “Teātris- mistiskā teritorija”. 

1.klašu audzēkņi bija iesaistīti interaktīvā ceļojumā, kurā, pateicoties savām zināšanām, viņi 
palīdzēja izglābt kādu varoni, piedalījās interaktīvās spēlēs un spēlēs-simulācijās. Skolēniem kopā ar 
skolotājiem bija iespēja ar aizrautību piedalīties  aktivitātēs un gūt tikai pozitīvas emocijas. 
Pasākuma laikā dalībnieki attīstīja prasmi veidot labas savstarpējās attiecības, mācījās uzklausīt ar 
cieņu un strādāja radošajās darbnīcās. 

Bērniem ļoti patika ceļojums pa teātri. Viņi satika savus iemīļotos varoņus un iepazinās ar jauniem 
pasaku varoņiem. 

 

 

 



Koncertlekcija "Latviju svētku dienā godinot". 

17.04.2023.  

9. un 12.klašu audzēkņi piedalījās koncertlekcijā "Latviju svētku dienā godinot". 

Lekcija bija patriotiska muzikāla spēle ar aktīvu auditorijas līdzdalību, tās mērķis - iedvesmot Latvijas 
jauniešus lepoties ar mūsu kultūras mantojumu. Koncertā tika dziedātas Latvijā populāras un 
nozīmīgas dziesmas, kurām skolēni varēja dziedāt līdzi. Skanēja Raimonda Paula, Imanta Kalniņa, 
Renāra Kaupera, Marata Ogļezņeva un Ulda Marhilēviča radītā mūzika.  

Jaunieši ieguva jaunas zināšanas par Latvijas mūziku un to, kā komponisti savas valsts vēsturi ir 
iemūžinājuši notīs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju apkopoja Rēzeknes 2.vidusskolas programmas  

“Latvijas skolas soma” koordinatore Marina Smirnova 


